
COMUNE DI NOVIGLIO
Città Metropolitana di Milano

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE
 N. 59 DEL 25/07/2022

OGGETTO: DETERMINAZIONE  INDENNITÀ  DI  FUNZIONE  PER  IL
SINDACO ED I COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE EX
ART.82 E S.M.I. DEL T.U. 267/2000 PER IL TRIENNIO 2022 -
2024  AI SENSI DELL’ART. 1, COMMI 583-585 DELLA LEGGE
N. 234/2021

L’anno 2022 il giorno 25 del mese di Luglio alle ore 11.50  convocata con le 
prescritte modalità, nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l’appello nominale risultano:
                   

 Nominativo  Qualifica Presenza
 FRANCISCO JAVIER MIERA 
DIRUBE

 SINDACO SI

 ANTONIO NITTI in remoto  VICE SINDACO SI

 ANA ROSA LABORDA LAMPRE  ASSESSORE SI

 SABRINA ZAINO in remoto  ASSESSORE SI

 ORLANDO CIPOLLA  ASSESSORE SI

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. MASSIMO EQUIZI . 

In qualità di SINDACO, il Sig. FRANCISCO JAVIER MIERA DIRUBE assume la 
presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta 
invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Proposta n. 74 del 25/07/2022

OGGETTO:   DETERMINAZIONE  INDENNITÀ  DI  FUNZIONE  PER  IL  SINDACO  ED  I
COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE EX ART.82 E S.M.I. DEL T.U. 267/2000 PER
IL TRIENNIO 2022 - 2024  AI SENSI DELL’ART. 1, COMMI 583-585 DELLA LEGGE N.
234/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la disciplina delle indennità di funzione degli amministratori locali in vigore
fino al 31 dicembre 2021 contenuta:
 nell’art.  82  del  d.lgs  267/2000,  che  prevede  l’indennità  di  funzione,  per  il
sindaco, e per i componenti degli organi esecutivi dei comuni nonché un gettone di
presenza per i consiglieri comunali per la partecipazione a consigli e commissioni nella
misura  determinata  con  decreto  del  Ministeriale  rinnovato  ogni  tre  anni  ai  fini
dell'adeguamento ISTAT;
 nel decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 04/04/2000, il quale determina
le indennità di funzione ripartiti per classe demografica;
 nell’art. 1, comma 54, della legge 23 dicembre 2005 n. 266 che per esigenze di
coordinamento della finanza pubblica, ha rideterminato in riduzione nella misura del
10 per cento rispetto all'ammontare risultante alla data del  30 settembre 2005 le
indennità di funzione spettanti ai sindaci, le indennità e i gettoni di presenza spettanti
ai  consiglieri  comunali  nonché  le  utilità  comunque  denominate  spettanti  per  la
partecipazione ad organi collegiali dei soggetti che ricoprono una carica elettiva;

Vista la legge 30 dicembre 2021, n. 234 (legge di bilancio 2022), la quale all’art. 1,
commi 583-587 ha rideterminato le indennità di funzione spettanti agli amministratori
locali a partire dal 1° gennaio 2022:
>  parametrando  dal  2024  l’indennità  del  sindaco  al  trattamento  economico
complessivo  dei  presidenti  delle  regioni,  come  individuato  dalla  Conferenza
permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le province autonome di Trento e di
Bolzano ai sensi  dell'articolo 2, comma 1, lettera b),  del  decreto-legge 10 ottobre
2012, n. 174, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213;
> graduando l’indennità del sindaco in relazione alla popolazione risultante dall'ultimo
censimento ufficiale, nelle seguenti misure:
a)  100 per cento per i sindaci metropolitani;
b)  80 per cento per i sindaci dei comuni capoluogo di regione e per i sindaci dei
comuni capoluogo di provincia con popolazione superiore a 100.000 abitanti;
c)  70 per cento per i sindaci dei comuni capoluogo di provincia con popolazione fino a
100.000 abitanti;
d)  45 per cento per i sindaci dei comuni con popolazione superiore a 50.000 abitanti;
e)  35 per cento per i sindaci dei comuni con popolazione da 30.001 a 50.000 abitanti;
f)  30 per cento per i sindaci dei comuni con popolazione da 10.001 a 30.000 abitanti;
g)  29 per cento per i sindaci dei comuni con popolazione da 5.001 a 10.000 abitanti;
h)  22 per cento per i sindaci dei comuni con popolazione da 3.001 a 5.000 abitanti;
i)  16 per cento per i sindaci dei comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti;
> stabilendo che in sede di prima applicazione, l'indennità di funzione è adeguata al
45% nell'anno 2022 e al 68% nell'anno 2023 delle misure indicate al comma 583;
> stabilendo altresì che a decorrere dall'anno 2022 la medesima indennità può essere
riconosciuta in maniera integrale, nel rispetto pluriennale dell'equilibrio di bilancio;

Pag. 1



> adeguando le indennità di funzione da corrispondere ai vicesindaci, agli assessori ed
ai presidenti dei consigli comunali alle nuove indennità di funzione dei corrispondenti
sindaci con l'applicazione delle percentuali previste dal DM 119/2000;

Tenuto  conto  che  l’adeguamento  delle  indennità  di  funzione  spettanti  agli
amministratori riveste carattere obbligatorio, in quando discende da norma di legge e
non  assume carattere  discrezionale,  fatta  eccezione  per  la  decisione  di  anticipare
l’aumento delle indennità previste a regime;

Richiamata in proposito la circolare n. 5/2000 emanata dal Ministero dell’Interno, la
quale ha precisato che “L'applicazione delle misure delle indennita' e dei gettoni di
presenza come stabilite nella tabella A del decreto, con le maggiorazioni di cui all'art.
2, e'  effettuata direttamente dal dirigente competente con propria determinazione.
Qualora,  invece,  gli  organi  intendano  aumentare  o  diminuire  gli  importi  delle
indennita' e dei gettoni di presenza stabiliti dal decreto, ai sensi dell'art. 23, comma
ultimo, della legge n. 265/1999, attese le implicazioni d'ordine politico e gestionale-
contabile della scelta,  spetta necessariamente alla giunta ed al consiglio deliberare
dette variazioni nei confronti, ciascuno, dei propri componenti”;

Ritenuto pertanto necessario determinare, con il presente provvedimento, la misura
delle indennità di funzione spettanti a decorrere dal 1° gennaio 2022 al sindaco, al
vice-sindaco e agli assessori comunali, nel rispetto delle disposizioni sopra citate;

Viste  le  delibere  del  30  ottobre  2012  e  del  6  dicembre  2012   della  Conferenza
permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e
Bolzano,  le  quali  hanno  stabilito  il  trattamento  economico  del  presidente  e  del
consigliere  regionale,  omogeneizzandolo  in  modo  uguale  per  tutte  le  regioni,
fissandolo in 13.800 € lordi mensili per il presidente della regione;

Atteso che questo ente ha una popolazione residente, risultante dai dati dell’ultimo
censimento ufficiale (ottobre 2011) forniti dall’ISTAT, di n. 4237 abitanti e risultante
da ANPR e comunicato da ISTAT al 31/12/2020 di n. 4514;

Vista la nota prot.  1580 del 5 gennaio 2022 della Ragioneria generale dello Stato
indirizzata all’ANCI, la quale, al fine di dirimere le incertezze in ordine alla graduazione
dell’indennità prevista a favore degli amministratori per il 2022 e il 2023 ed evitare
possibili dubbi applicativi, ha precisato che gli  “aumenti percentuali vadano riferiti al
differenziale tra la pregressa indennità di funzione attribuita ed il nuovo importo a
regime previsto a decorrere dall’anno 2024, in relazione alla corrispondente fascia
demografica di appartenenza”;

Considerato che:
>  la  suddetta  nota  non  dirime  tutti  i  dubbi  in  ordine  alla  determinazione  delle
indennità;
> potrebbe risultare comunque necessario procedere alla determinazione delle nuove
indennità, demandando a successivo provvedimento l’aggiornamento di tali  misure,
alla  luce  di  ulteriori  chiarimenti  che  dovessero  intervenire  da  parte  degli  organi
competenti;

Ritenuto:
>  che,  al  fine  di  equiparare  la  nuova  misura  delle  indennità  spettanti  agli
amministratori locali, la base di riferimento dalla quale calcolare l’aumento spettante

Pag. 2



per il  2022 e il  2023 non sia costituita  dall’indennità in  concreto  riconosciuta  agli
amministratori nel 2021, la quale potrebbe risentire di autonome scelte di riduzione
dell’indennità ovvero dell’aumento della spesa per applicazione delle maggiorazioni %
previste dall’art. 2 del DM 119/2000, ma sia costituita dalla misura prevista dal DM
119/2000,  ridotta  del  10% ai  sensi  dell’art.  1,  comma 54,  della  legge 266/2000,
tenuto conto altresì, per i comuni fino a 3.000 abitanti, di quanto previsto dal comma
8-bis dell’art. 82 del d.lgs. 267/2000;
> di non applicare le maggiorazioni previste dall’art. 2 del citato DM 119/2000 per
flussi  stagionali,  entrate  proprie  e  spesa  corrente  pro-capite  superiore  alla  media
regionale  per  fascia  demografica,  in  quanto  determinerebbero  un  aumento
dell’indennità massima rispetto a quella prevista per il presidente della regione;
> che trovi  comunque applicazione la riduzione al  50% per gli  amministratori  che
siano lavoratori dipendenti non collocati in aspettativa;

Ritenuto pertanto di determinare ai sensi delle disposizioni di legge sopra richiamate,
l’indennità  di  funzione spettante  al  sindaco  per  gli  anni  2022-2023-2024 come  di
seguito indicato:

Determinazione indennità di funzione spettante al sindaco
(legge 234/2021, commi 583-584)

Popolazione da ultimo censimento ufficiale (ottobre 
2011) 4237

Tipologia ente
Comune non capoluogo da 3.001 a

5.000 ab.
Trattamento economico mensile lordo presidente di 
regione 13.800

% spettante al sindaco dal 2024 22%
Indennità di funzione mensile spettante al sindaco dal 
2024 3.036,00

Indennità di funzione ex DM 119/2000 - 10%  1.952,21

Aumento a regime 1.083,79
Indennità spettante al sindaco dal 1° gennaio 
2022 45% 2.439,92
Indennità spettante al sindaco dal 1° gennaio 
2023 68% 2.689,19
Indennità spettante al sindaco dal 1° gennaio 
2024 100% 3.036,00

Ritenuto altresì di determinare le indennità spettanti al vice-sindaco e agli assessori ai
sensi  dell’art.  1,  comma  585  della  legge  234/2021  e  degli  artt.  4  e  5  del  DM
119/2000, come di seguito indicato:

Determinazione indennità di funzione spettante agli altri amministratori
(legge 234/2021, comma 585 e DM 119/2000)

Carica % Importo 2022 Importo 2023 Importo 2024

Vice-sindaco  20 487,98 537,84 607,20

Assessore  15 365,99 403,38 455,40

Pag. 3



Richiamato il decreto n. 2 del 23/06/2022 di nomina del vice sindaco e degli assessori
componenti la Giunta comunale;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29/06/2022 avente ad
oggetto:  COMUNICAZIONE  AL  CONSIGLIO,  DA  PARTE  DEL  SINDACO,  DELLA
COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE;

Acquisite  agli  atti  le  dichiarazioni  rilasciate  dagli  interessati  in  ordine  allo  status
personale dell’amministratore, ai fini dell’applicazione del dimezzamento previsto dal
comma 1 dell’art. 82 del Tuel;

Considerato che è possibile quantificare le indennità degli amministratori ai sensi degli
art. 82 D.Lgs 267/2000 e dei nuovi commi 583-585 introdotti dalla L. 234/2021 nel
seguente modo:

Esercizio 2022

Carica
Importo

base
Status

Importo
mensile

Mesi
Importo
annuo

Sindaco
Javier Francisco 
Miera Dirube

   2.439,92 Pensionato       2.439,92 12 29.279,04

Vice-sindaco
Antonio Nitti

    487,98 Lavoratore 
autonomo

       487,98 12   5.855,76

Assessore
Ana Rosa Laborda 
Lampre

    365,99 Lavoratore 
dipendente 
non in 
aspettativa

       182,99 12   2.195,88

Assessore
Orlando Cipolla

    365,99 Lavoratore 
dipendente 
non in 
aspettativa

       182,99 12   2.195,88

Assessore
Francesca Sabrina 
Zaino

365,99 Lavoratore 
dipendente 
non in 
aspettativa

       182,99 12   2.195,88

TOTALE COMPENSI 41.722,56
IRAP (8,5%)   3.546,42

TOTALE SPESA 2022 45.268,98
Indennità di fine mandato (compresa irap)   2.647,31

Tenuto conto che nel bilancio di previsione 2022/2024 gli stanziamenti dedicati alla
corresponsione delle indennità di funzione a favore degli amministratori presentano
una sufficiente disponibilità al capitolo 4000 e, per la relativa IRAP al capitolo 9500;

Richiamati altresì:
> il comma 586 della legge 234/2021, il quale stanzia 100 milioni di euro per il 2022,
150 milioni di euro per il 2023 e 220 milioni di euro per il 2024, finalizzati a contribuire
alla maggiore spesa sostenuta dai comuni per effetto delle nuove indennità;
> la nota RGS prot. n. 1580/2022, secondo la quale le risorse stanziate dal comma
586 sono coerenti con l’applicazione delle % di adeguamento agli incrementi a regime
dal 2024;

Pag. 4



dando atto che la spesa per gli anni 2023-2024 è prevista nel bilancio 2022-2024 e
che  il  relativo  calcolo  verrà  effettuato  successivamente  all’esito  delle  elezioni
amministrative del 12 giugno 2022;

Ritenuto di provvedere in merito;

Dato  atto  che  risulta  assolto  il  controllo  preventivo  previsto  dall’art.  147  bis,  1°
comma, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i., ai sensi di quanto disposto
dell’art.  3  del  D.L.  10  ottobre  2012,  n.  174,  come  modificato  dalla  Legge  di
conversione 7 dicembre 2012, n. 213, che prevede:
“Il controllo di regolarità amministrativa e contabile assicurato, nella fase preventiva
della formazione dell’atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso
rilascio  del  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza
dell’azione  amministrativa.  Il  controllo  contabile  è  effettuato  dal  Responsabile  del
Servizio  Finanziari  ed  è  esercitato  attraverso  il  rilascio  del  parere  di  regolarità
contabile e del visto attestante la copertura finanziaria.”

 Visti  gli  allegati  pareri  favorevoli  espressi  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnica,
attestante  le  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  della  presente
determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e
s.m.i., nonché la regolarità contabile e la copertura finanziaria a norma dell’art. 151
comma 4 e art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

Richiamati:
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, adottato con Delibera

di Giunta Comunale n. 155 del 16/12/2010 e ss.mm.ii;
 gli artt. 107, commi 2 e 3, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;
 C.C. n. 9 del 30.03.2022 avente ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione

2022-2024”;
 G.C. n. 26 del 06.04.2022 avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di

Gestione 2022-2024” e s.m.i.;
 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del

lavoro  alle  dipendenze delle  amministrazioni  pubbliche”,  e  successive
modificazioni;

 il T.U.E.L - Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il D.L. 118/2011 e s.m.i.

 il vigente Regolamento di Contabilità del Comune;
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs 267/2000 n. 267;

Con voti unanimi favorevoli  espressi in forma palese  

DELIBERA

1. di  quantificare,  ai  sensi  dell’art.  1,  commi  583-585  della  legge
234/2021, dell’art. 82 del Tuel e del DM 119/2000, le indennità di fun-
zione spettanti al sindaco, al vice-sindaco, agli assessori a decorrere dal

Pag. 5



1° gennaio 2022 e per gli esercizi 2022-2023-2024, come di seguito in-
dicato:

Determinazione indennità di funzione spettante al sindaco
(legge 234/2021, commi 583-584)

Popolazione da ultimo censimento ufficiale (ottobre 
2011) 4237

Tipologia ente
Comune non capoluogo da 3.001 a

5.000 ab.
Trattamento economico mensile lordo presidente di 
regione 13.800

% spettante al sindaco dal 2024 22%
Indennità di funzione mensile spettante al sindaco dal 
2024 3.036,00

Indennità di funzione ex DM 119/2000 - 10%  1.952,21

Aumento a regime 1.083,79
Indennità spettante al sindaco dal 1° gennaio 
2022 45% 2.439,92
Indennità spettante al sindaco dal 1° gennaio 
2023 68% 2.689,19
Indennità spettante al sindaco dal 1° gennaio 
2024 100% 3.036,00

Determinazione indennità di funzione spettante agli altri amministratori
(legge 234/2021, comma 585 e DM 119/2000)

Carica % Importo 2022 Importo 2023 Importo 2024

Vice-sindaco  20 487,98 537,84 607,20

Assessore  15 365,99 403,38 455,40

2. di quantificare la spesa a carico del bilancio per il solo anno 2022 per la
corresponsione  delle  indennità  di  funzione  dei  componenti  la  nuova
giunta comunale come di seguito riportato:

Esercizio 2022

Carica
Importo

base
Status

Importo
mensile

Mesi
Importo
annuo

Sindaco
Javier Francisco 
Miera Dirube

   2.439,92 Pensionato       2.439,92 6,5 16.022,14

Vice-sindaco
Antonio Nitti

    487,98 Lavoratore 
autonomo

       487,98 6   2.960,41

Assessore
Ana Rosa Laborda 
Lampre

    365,99 Lavoratore 
dipendente 
non in 

       182,99 6   1.110,14

Pag. 6



aspettativa

Assessore
Orlando Cipolla

    365,99 Lavoratore 
dipendente 
non in 
aspettativa

       182,99 6   1.110,14

Assessore
Francesca Sabrina 
Zaino

365,99 Lavoratore 
dipendente 
non in 
aspettativa

       182,99 6   1.110,14

TOTALE COMPENSI 22.312,97
IRAP (8,5%)   1.896,60

TOTALE SPESA 2022 24.209,57
Indennità di fine mandato (compresa irap)   2.647,31

Esercizio 2023

Carica
Importo

base
Status

Importo
mensile

Mesi
Importo
annuo

Sindaco
Javier Francisco 
Miera Dirube

   2.689,19 Pensionato       2.689,19 12 32.270,28

Vice-sindaco
Antonio Nitti

    537,84 Lavoratore 
autonomo

       537,84 12   6.454,08

Assessore
Ana Rosa Laborda 
Lampre

    403,38 Lavoratore 
dipendente 
non in 
aspettativa

       201,69 12   2.420,28

Assessore
Orlando Cipolla

403,38 Lavoratore 
dipendente 
non in 
aspettativa

       201,69 12 2.420,28

Assessore
Francesca Sabrina 
Zaino

403,38 Lavoratore 
dipendente 
non in 
aspettativa

       201,69 12 2.420,28

TOTALE COMPENSI 45.985,20
IRAP (8,5%)   3.908,74

TOTALE SPESA 2023 49.893,94
Indennità di fine mandato (compresa irap)   2.917,77

Esercizio 2024

Carica
Importo

base
Status

Importo
mensile

Mesi
Importo
annuo

Sindaco
Javier Francisco 
Miera Dirube

   3.036,00 Pensionato       3.036,00 12 36.432,00

Vice-sindaco
Antonio Nitti

    607,20 Lavoratore 
autonomo

607,20 12   7.286,00

Assessore
Ana Rosa Laborda 

    455,40 Lavoratore 
dipendente 

       227,70 12   2.732,40

Pag. 7



Lampre non in 
aspettativa

Assessore
Orlando Cipolla

    455,40 Lavoratore 
dipendente 
non in 
aspettativa

227,70 12   2.732,40

Assessore
Francesca Sabrina 
Zaino

    455,40 Lavoratore 
dipendente 
non in 
aspettativa

227,70 12   2.732,40

TOTALE COMPENSI 51.915,60
IRAP (8,5%)   4.412,83

TOTALE SPESA 2024 56.328,43
Indennità di fine mandato (compresa irap)   3.294,06

3. di dare atto che nel bilancio di previsione 2022/2024 gli stanziamenti dedi-
cati alla corresponsione delle indennità di funzione a favore degli ammini-
stratori presentano le necessarie disponibilità al capitolo 4000 relativa-
mente alle indennità di funzione e al capitolo 9500 per l’IRAP;

4. di considerare le spese immediatamente impegnate all’atto dell’approvazio-
ne del bilancio di previsione in quanto trattasi di spese obbligatorie come
previsto dal principio contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. 118/2011;

Successivamente con separata  votazione  unanime favorevole  espressa in forma
palese, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, IV comma, del  D.lgs. 267/2000 

Pag. 8



COMUNE DI NOVIGLIO

Pareri

74

DETERMINAZIONE INDENNITÀ DI FUNZIONE PER IL SINDACO ED I COMPONENTI DELLA
GIUNTA COMUNALE EX ART.82 E S.M.I. DEL T.U. 267/2000 PER IL TRIENNIO 2022 - 2024  AI
SENSI DELL’ART. 1, COMMI 583-585 DELLA LEGGE N. 234/2021

2022

Ufficio Servizio Finanaziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/07/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Servizio Finanaziario)

Data

Parere Favorevole

Gabriele Crociata

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/07/2022Data

Parere Favorevole

Gabriele Crociata

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale di deliberazione numero 59 in data 25/07/2022 viene letto e sottoscritto come

segue: 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
FRANCISCO JAVIER MIERA DIRUBE MASSIMO EQUIZI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Massimo Equizi in data 25/07/2022
Francisco Javier Miera Dirube in data 25/07/2022



COMUNE DI NOVIGLIO
Città Metropolitana di Milano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

Numero 59 in data 25/07/2022

Oggetto: DETERMINAZIONE INDENNITÀ DI FUNZIONE PER IL SINDACO
ED I COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE EX ART.82 E S.M.I. DEL 
T.U. 267/2000 PER IL TRIENNIO 2022 - 2024  AI SENSI DELL’ART. 1, 
COMMI 583-585 DELLA LEGGE N. 234/2021

- È stata pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune ininterrottamente per
15 giorni ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, dal
giorno 25/07/2022 al giorno 09/08/2022;

- è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 in data odierna.

Noviglio, 25/07/2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. MASSIMO EQUIZI 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Massimo Equizi in data 25/07/2022


